



DET KONGELIGE  
KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENT

Ifølge liste

Deres ref

Vår ref

Dato

23/6850-

1. februar 2024

## Omgjøring av vedtak om avgjørelse av klager om kvotejakt på gaupe i region 6 i 2024

Klima- og miljødepartementet viser til vedtak om avgjørelse av klager på vedtak om kvotejakt på gaupe i regionene 1, 2, 3, 5 og 6 i 2024 av 30. januar 2024. Departementet omgjør sitt vedtak av 30. januar 2024 når det gjelder kvotejakt på gaupe i region 6 i 2024. I vedtaket av 30. januar endret departementet rovviltnemndas vedtak slik at familiegrupper unntas fra kvotejakt til og med 28. februar 2024. For å øke sannsynligheten for uttak av gaupe i skadeutsatte områder i Tingvoll kommune, omgjør departementet sin avgjørelse slik at familiegrupper unntas fra kvotejakt til og med 9. februar 2024 i delområde A i forvaltningsområdet for gaupe i Møre og Romsdal. Dette området omfatter Tingvoll og den delen av Sunndal som er nord for Driva.

Dette vedtaket endrer kun departementets vedtak av 30. januar 2024 når det gjelder unntak fra kvotejakt for familiegrupper i delområde A i forvaltningsområdet for gaupe i Møre og Romsdal. For øvrig vises det til departementets vedtak av 30. januar 2024.

### Bakgrunn

Rovviltnemnda i forvaltningsregion 6 fattet 27. oktober 2023 et vedtak om kvotejakt på gaupe, med en totalkvote på 20 dyr, hvorav en hunndyrkvote på 7 voksne dyr fordelt på kvotejaksområder. Av totalkvoten er det en reservekvote på 4 dyr, hvorav 2 kan være voksne hunndyr. Nemnda åpnet for kvotefri jakt i hele Møre og Romsdal utenfor forvaltningsområdet, samt i kommunene Oppdal og Røros i Trøndelag. Vedtaket ble påklaget av Aktivt Rovdyrvern 7. november 2023, Fosen naturvernforening 12. november 2023, NOAH – for dyrs rettigheter 13. november 2023, Rovviltets Røst 16. november 2023 og Foreningen Våre Rovdyr 21. november 2023. Rovviltnemnda behandlet klagen 1. desember 2023 og opprettholdt sitt vedtak. Miljødirektoratet sendte over sin faglige vurdering

Postadresse  
Postboks 8013 Dep  
0030 Oslo  
postmottak@kld.dep.no

Kontoradresse  
Kongens gate 20  
www.kld.dep.no

Telefon\*  
22 24 90 90  
Org.nr.  
972 417 882

Avdeling  
Naturforvaltningsavdelingen

Saksbehandler  
Gro Kvelprud  
Moen  
22 24 59 46

i saken, jf. rovviltforskriften § 18, den 23. januar 2024. Klagene ble oversendt Klima- og miljødepartementet for endelig avgjørelse. Klagene ble behandlet i vedtak av 30. januar 2024.

Etter klageavgjørelsen har lederen for rovviltnemnda i region 6 henvendt seg til Klima- og miljødepartementet vedrørende gaupesituasjonen i Tingvoll kommune.

### **Klima- og miljødepartementets vurdering**

Det følger av forvaltningsloven § 35 at et forvaltningsorgan kan omgjøre sitt eget vedtak uten at det er påklaget, blant annet dersom endringen ikke er til skade for noen som vedtaket retter seg mot eller direkte tilgodeser. En eventuell endring av departementets vedtak av 30. januar 2024 når det gjelder unntak fra kvotejakta for familiegrupper i deler av kvotejaktperioden i deler av region 6, er ikke til skade for noen privat part. Departementet vurderer derfor at det er adgang til å omgjøre vedtaket, jf. § 35 første ledd bokstav a.

Departementet har i etterkant av sitt vedtak 30. januar 2024, funnet grunn til å vurdere rekkevidden av den fastsatte begrensingen i kvotejakten i region 6. På bakgrunn av hensynet til å øke sannsynligheten for uttak i Tingvoll kommune, finner vi grunn til å omgjøre vedtaket slik at unntaket for jakt på familiegrupper i deler av kvotejaktperioden i region 6 justeres i deler av regionen.

Endringen innebærer at det åpnes for at familiegrupper av gaupe ikke er unntatt fra kvotejakt i perioden fra og med 10. februar til og med 28. februar i deler av region 6. Vilkårene i naturmangfoldloven og rovviltforskriften må derfor være oppfylt for kvotejakt på familiegrupper av gaupe i det aktuelle området i den aktuelle tidsperioden. Departementet mener vilkårene er oppfylt. Endringen i fellingsområdet innebærer ikke at departementet endrer unntaket fra kvotejakt for familiegrupper av gaupe i andre områder i region 6. Departementet viser derfor til vurderingene i klagevedtaket av 30. januar 2024, hvor departementet fant at vilkårene er oppfylt for en totalkvote på 20 dyr, hvorav 7 voksne hunddyr.

I vedtaket av 30. januar endret departementet rovviltnemndas vedtak slik at familiegrupper unntas fra kvotejakt til og med 28. februar 2024.

I den faglige tilrådingen fra Miljødirektoratet skriver de dette om å unnta familiegrupper fra jaktkvoten:

*«Generelle kommentarer om å unnta familiegrupper fra jaktkvoten  
Miljødirektoratet mener det er fordelaktig at familiegrupper av gaupe som opptre sammen unntas fra kvoten frem til og med 28. februar. Kvotejakta på gaupe bør innrettes slik at uttaket er mest mulig skadeforebyggende. Å unnta familiegrupper de første ukene av jakta vil redusere sannsynligheten for at hunddyrkvoten blir begrensende for å fylle totalkvoten, samt øke det relative uttaket av hunddyr. Forskning har vist at det er særlig hannauger som gjør mest skade på sau (Odden, J., Mattisson, J., Gervasi, V. og Linnell, J. 2014.*

*Gaupas predasjon på sau – en kunnskapsoversikt. – NINA Temahefte 57. 71 s.), og uttak av hunndyr og ungdyr vil gi mindre virkning for å redusere tap.*

*I tillegg vil jakt på familiegrupper åpne for jakt på dyr som har en høy dødelighet i utgangspunktet. Ungdyrene i en familiegruppe har en høy naturlig dødelighet det første leveåret etter de forlater mordyret.*

*Vi viser også til at familiegrupper har et særskilt vern i perioden der ungene fortsatt er avhengig av moren. Det kan være vanskelig å skille mellom dyrene under felling, og felling av mordyret vil gi dårlige prognoser for overlevelse for ungene. Samtidig kan et høyere uttak av unge hunndyr ha negativ innvirkning på bestandsutviklingen på sikt.»*

For å øke sannsynligheten for uttak av gaupe i Tingvoll kommune, omgjør departementet sin avgjørelse slik at familiegrupper unntas fra kvotejakt til og med 9. februar 2024 i delområde A i forvaltningsområdet for gaupe i Møre og Romsdal. Dette området omfatter Tingvoll og den delen av Sunndal som er nord for Driva.

### **Konklusjon**

Klima- og miljødepartementet omgjør sitt vedtak av 30. januar 2024 når det gjelder kvotejakt på gaupe i region 6 i 2024. I vedtaket av 30. januar endret departementet rovviltneemndas vedtak slik at familiegrupper unntas fra kvotejakt til og med 28. februar 2024. For å øke sannsynligheten for uttak av gaupe i skadeutsatte områder i Tingvoll kommune, omgjør departementet sin avgjørelse slik at familiegrupper unntas fra kvotejakt til og med 9. februar 2024 i delområde A i forvaltningsområdet for gaupe i Møre og Romsdal. Dette området omfatter Tingvoll og den delen av Sunndal som er nord for Driva.

Dette vedtaket endrer kun departementets vedtak av 30. januar 2024 når det gjelder unntak fra kvotejakt for familiegrupper i delområde A i forvaltningsområdet for gaupe i Møre og Romsdal. For øvrig vises det til departementets vedtak av 30. januar 2024.

Dette vedtaket er et enkeltvedtak og kan påklages i tråd med reglene i forvaltningsloven kapittel VI, senest innen 3 uker etter at vedtaket er gjort kjent. Klage stiles til klageorganet (Kongen i statsråd) og sendes til Klima- og miljødepartementet.

Med hilsen

Torbjørn Lange (e.f.)  
avdelingsdirektør

Gro Kvelprud Moen  
fagdirektør

*Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer*

Kopi  
Rovviltnemnda i region 6  
Statsforvalteren i Trøndelag  
Miljødirektoratet

Adresseliste

Aktivt Rovdyrvern Foreningen Våre Rovdyr	Postboks 195	2151	ÅRNES
Fosen Naturvernforening NOAH - for dyrs rettigheter	Ytre Ringvei 32	7100	RISSA
Rovviltets Røst Norge	Postboks 1410	2406	ELVERUM